. %f/é}///ﬁﬂ; // . %f)/i/lﬁ///,/ ///////40 : //r%/%'zzmé 04// -C//;z/ﬁ/i/;///

2 e S ksl (7 s . 5 5 5w L (¢ o7 é
/////4/7/, /o/////////rl/ e . /e;}//?oyz/:/ e /67///7///2’//(////////, .,))%wma; /row//i/////”rz/é e . //i//mﬂ -/rﬁ//f/)ﬂ//

DECISIONE DI CONTRARRE VISITA PERIODICA DELL’IMPIANTO DI MESSA A TERRA CASERMA CC DI -
MONTICELLI, AI SENSI DELL’ART. 17 C. 1 DEL D.LGS 36/2023 (Affidamento diretto — art. 50, comma 1, lettera b) N
D.Lgs. 36/2023) CIG B06006AS3A N

~
VISTA la proposta del Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Parma formulata con nota n. 219/30 datata 09.02.2024,
con la quale ¢ stata segnalata I’esigenza di autorizzare la visita periodica dell’impianto di messa a terra della stazione CC di Montice\ﬂi
Terme;
DATO ATTO che per detta prestazione ¢& stato richiesto dal medesimo Comando Provinciale il preventivo alle seguenti ditte (la cui
offerta ¢ a fianco specificata): =
- Ditta Ellisse srl (CF/PI 08427870012) con sede legale in Torino Strada dei Ronchi 29 dell’importo di € 250,00 oltre ivadi
legge pari ad € 52,25 (I’iva ¢ calcolata sul 95% dell’imponibile in quanto il 5% ¢ dovuto all’Inail ed ¢ esente); S
- Ditta Sovit srl (CF/PI 02239660349) con sede legale in Parma Via Venezia n. 195 dell’importo di € 293,00 piu iva di leg@
pariad € 61,71; .
PRESO ATTO che il Comando Provinciale CC ha ritenuto congrua I’offerta della ditta Ellisse srl, che I’operatore economico risufta
in possesso dei requisiti generali e speciali per poter contrattare con la Pubblica Amministrazione e che nei suoi confronti non sussi
nessuna delle cause di esclusione dalla partecipazione alle gare pubbliche , come si evince dalla dichiarazione sostitutiva di
certificazione resa dalla ditta in parola al citato Ufficio ed acquisita agli atti di questo Ufficio, ai fini dei successivi controlli di et
all’art. 52, comma 1 del D.Lgs 36/2023; .
RILEVATA I’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto la cui spesa verra imputata al capito%
2557art. 01 es. 2024 sul quale risulta accreditata la somma necessaria; 3
RICHIAMATO I’Allegato 1.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale, all’articolo 3, comma 1, lettera d), che definisce I’affidamento
diretto come “!’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di pii operatasi
economici, la scelta é operata discrezionalmente dalla stazione appaltante, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di érléi

all’articolo 50, comma I lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”, -
RITENUTE sussistenti le condizioni per ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto, secondo quanto previsto dall’art. I’art. 5%,
comma 1, lettera lettera b) del d.lgs.36/2023; =

CONSIDERATO che la spesa prevista (IVA esclusa) risulta inferiore ad € 5.000,00 (somma al di sotto della quale non.e
obbligatorio, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 e ss., il ricorso al Mercato Elettronico della Pubbliga
Amministrazione -MEPA- per gli acquisti di beni e servizi); &
DATO ATTO che I’art. 17, comma 2, del d.lgs 36/2023 stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contraiire
individua I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessariga
quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale; &
CONSIDERATO che il servizio in parola dovra essere realizzato alle condizioni indicate nel citato preventivo di spesa e alle ulterioti
condizioni stabilite da questa Prefettura - U.T.G. con la conseguente lettera di affidamento; S
CONSIDERATO che I’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto alle dinamiche
concorrenziali del settore di riferimento ed in linea con le previsioni del comma 6 dell’art. 49 del D.Lgs 36/2023 che prevede}‘a
deroga al principio di rotazione per affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00; S
DATO ATTO che il DURC é regolare e che dalla verifica effettuata presso il Casellario Informatico dei Contratti Pubblici di cgi
all’art. 10 della Delibera ANAC 6/6/2018, non risultano annotazioni in capo alla ditta in parola; %
VISTO [I’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, e successive modificazioni, ’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilifa
dei flussi finanziari;

B

DECRETA
per i motivi indicati in premessa di :
- AFFIDARE alla ditta Ellisse srl (CF/PI 08427870012) con sede legale in Torino Strada dei Ronchi 29 I’esecuzione
servizio summenzionato per una spesa complessiva di € 302,25;
- NOMINARE quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Funzionario Economico Finanziario D.ssa G.
Vecchia;
- AFFIDARE al Comando Provinciale Carabinieri il compito di individuare il Direttore dell’esecuzione del prese
affidamento che dovra essere comunicato a questo Ufficio e alla ditta affidataria;
Il presente decreto verra pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale di questa Prefettura.
IL VICEPREFE RIO

Il sottoscritto Dr. Giacomo Di Matteo Dirigente del Servizio Contabilita e (estione Finanziaria a -Prefettura UTG di
Parma attesta che la spesa di cui al presente decreto sara imputata sul cap. 2557 pg 01 es. finc2024. Si i a che il responsabile del

predetto capitoli di spesa ¢ la D.ssa A. Chirico (tel.0521 219462; e-mail antonia.chiri interno.it).
b

Prefefturg Pafina - A




